
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
с.Кытманово

О внесении изменений в постановление 
Администрации Кытмановского района 
от 05.07.2021 № 197 Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной 
собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, гражданам для 
индивидуального жилищного
строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства,
дачного хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам 
для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его 
деятельности»

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 
1993-р «О сводном перечне первоочередных государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых органами муниципальной власти 
субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в 
электронном виде» в соответствии с Уставом муниципального образования 
Кытмановский район, Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Административный регламент, утвержденный постановлением 
Администрации Кытмановского района Алтайского края от 05.07.2021 № 
197 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах



населенного' пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам 
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьяне^ 
(фермерским) хозяйством его деятельности» следующие изменения: .

1. Пункт 2.5.1 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:
«2.5.1. Срок предоставления подуслуги «Предварительное согласовани 
предоставления земельного участка» не должен превышать:
20 дней со дня поступления заявления о предварительном согласованш 
предоставления земельного участка, в случае если результатов 
предоставления подуслуги является решение органа местного
самоуправления об отказе в предварительном согласовании предоставления 
земельного участка по основаниям, предусмотренным подпунктами 1-4 
пункта 2.12.1 Административного регламента. В случае, если схема 
расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит 
образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со 
статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок рассмотрения 
заявления может быть продлен, но не более чем до 35 дней со дня ■ 
поступления заявления о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка».

2. Пункт 2.5.2 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«2.5.2. Срок предоставления подуслуги «Предоставление земельного 
участка» не должен превышать:
20 дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка, 
в случае если результатом предоставления подуслуги является решение 
органа местного самоуправления об отказе в предоставлении земельного 
участка по основаниям, предусмотренным подпунктами 
1 -26 пункта 2.12.2 Административного регламента».

3. Пункт 3.1.3.2 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«3.1.3.2 Если по истечении тридцати дней со дня опубликования извещения 
заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе не поступили, 
уполномоченный орган в срок не позднее десяти дней совершает одно из 
следующих действий:

1) осуществляет подготовку проекта договора купли-продажи или 
проекта договора аренды земельного участка в трех экземплярах, их 
подписание и направление заявителю при условии, что не требуется 
образование или уточнение границ испрашиваемого земельного участка;

2) принимает решение о предварительном согласовании предоставления 1 
земельного участка в соответствии со статьей 39.15 настоящего Кодекса при 
условии, что испрашиваемый земельный участок предстоит образовать или 
его границы подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О 
государственной регистрации недвижимости", и направляет указанное 
решение заявителю. В случае, если схема расположения земельного участка,



' Ri

в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит \ ■ 
согласованию в соответствии со статьей 3.5’Федерального закона от 25 J• ■ 
октября 2001 года N 137-ФЗ ”0 введении в действие Земельного кодекса-' 
Российской Федерации", срок принятия указанного решения может быть J 
продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о \ 
предварительном согласовании предоставления земельного участка. Об J 
отсутствии заявлений иных граждан, поступивших в срок, указанный • в 
абзаце первом настоящего пункта, и о продлении срока принятия решения од 
предварительном согласовании предоставления земельного участка J . ’ 
уполномоченный орган уведомляет заявителя». •* I

Первый заместитель главы у/ - ■ д
Администрации района А.Н.Овсянников ■

: постаноадевкй . >-
" 3 j а ‘ J ; Д. ' '

й д раенефлтеакг: J i
; дд —у ’ ; ,

31 g

J?

I


